令和４年１０月１７日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

ライブズクリエイト株式会社様から御油小学校、西部中学校に対

し、光触媒コーティングを寄附（施工含む）いただきました

三河地域を中心に光触媒コーティング等の業務を展開され、今年５月に本市と防災協定

を締結いただいたライブズクリエイト株式会社様から、近隣地域に所在する豊川市立御油

小学校、西部中学校に対して、光の働きで菌やウイルスなどの有害物質を無害化等する「光

触媒コーティング」を下記のとおり寄贈施工いただきましたので、お知らせいたします。

記

１ 内容

 コロナ禍でも安心して通える学校生活への支援として、ライブズクリエイトのスタッフ

様により、御油小学校、西部中学校の教室等に「光触媒コーティング」を寄贈施工いただき

ました。

２ 寄附者

 ライブズクリエイト株式会社 代表取締役 島津 知哉（しまず ともや） 様

３ 場所・日時

 豊川市立御油小学校 令和４年 ９月中

 豊川市立西部中学校 令和４年１０月中

４ 寄贈施工内容

 光触媒コーティング（ナノディフェンダーAg+）の寄贈施工 一式

 ※施工いただいた光触媒は光が当たると有害物質を無害化、抑制し、汚れやにおいを分解

する働きあるもので、さらに成分に含まれる銀イオンの作用で「無光」でも抗菌・抗ウ

イルス対策が可能なものです。

 ※教室のドアノブ、スイッチ、窓の鍵部、階段手すり、トイレ蛇口、保健室、体育館・武

道場のドア取手等に施工いただきました。

５ 当日の写真

・御油小学校

・西部中学校

【問い合わせ先】 豊川市教育委員会庶務課 渡辺

         電話：0533-88-8032 メール：kyoikushomu@city.toyokawa.lg.jp

mailto:kyoikushomu@city.toyokawa.lg.jp